
令和 7年 5月 23 日 

各位 

中皮腫パネル世話人 

                武島 幸男 

     （広島大学大学院医系科学研究科病理学）  

 

 

第 31 回中皮腫パネルのご案内 

 

 

拝啓 新緑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、下記のとおり中皮腫パネルを開催させていただくことに

なりました。 

 ご多忙とは存じますが、症例のご提出、ご参加をお待ちいたしておりま

す。 

 

記 

 

日時：令和 7年（2025 年）9 月 13 日（土） 

   13 時 30 分〜17 時 30 分（予定） 

会場：広島大学 医学部第 5 講義室(エムネスホール) 

      （広島県広島市南区霞 1 丁目 2番 3号） 

予定演題数：6〜8題 

 



【演題提出方法】 

① 症例概略 

A4、1枚程度におまとめ下さい。画像を加えていただいても結構です。

（Word で作成し、拡張子は “.docx”として、メールにてお送りくだ

さい。）個人情報の取り扱いにご注意ください。 

 

② 組織標本 

世話人施設(広島大学)にて、免疫染色、特殊染色などを統一して行い

ますので、１枚の HE 染色標本と 20 枚の未染色標本（免疫染色用   

コーティングスライドを使用）をお送りください。（パラフィンが  

流れるような標本の急速・高温の乾燥はお避け下さい。） 

パネリスト・演者の病理医に、バーチャルスライド上で診断および 

事前投票をしていただきます。（HE 標本は配付いたしません。） 

 

【提出先・お問い合わせ先】 

  武島 幸男 宛 

     広島大学大学院医系科学研究科 病理学 

     〒734-8551 広島市南区霞 1-2-3 

     TEL：082-257-5150(教授室),5152(医局)  

     FAX：082-257-5154 

     Mail：ykotake@hiroshima-u.ac.jp 

 

【提出締切】 

  令和 7年（2025 年）7 月 31 日（木） 

 

* なお、演題発表者(病理、臨床各 1 名)には、別途旅費の支給について

ご連絡させていただく予定ですので、抄録作成時、発表者のお名前を明

記し、発表者の先頭に○を付けてください。 


